1

ПРОТОКОЛ № 30/17

заседания Совета Ассоциации
Саморегулируемой организации

 «Содружество Строителей»

Санкт-Петербург                   «02» марта 2017 года

Место проведения: город Санкт-Петербург, улица Седова, дом 11, лит. А, оф. № 643.

Присутствовали члены Совета Ассоциации:

Жаков С. Д., Председатель Совета Ассоциации, Советник генерального директора ООО «ИЦ

«Стройдевелопмент»;

Семынин О. В., Генеральный директор ООО «РЕСТКОМ»;

Еремина Л. Л., Генеральный директор ООО «СтройИнжиниринг СЗ»;

Чокина Г. И., представитель ООО «ПКМ»;

Мотуз Д. М., Генеральный директор ООО «Испытательный Центр «Стройэксперт».

Приглашенные лица:
отсутствуют.

Кворум: 100 %, решения могут приниматься по всем вопросам повестки дня.

Способ проведения голосования - открытый.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

I. Рассмотрение заявлений организаций о приеме в члены Ассоциации СРО  "Содружество

Строителей":  ИП Иванов Игорь Сергеевич, ООО «ПИК-Энергия».

II. Рассмотрение заявлений организаций о выдаче свидетельств о допуске к работам:  ИП

Иванов Игорь Сергеевич, ООО «ПИК-Энергия», ПК «Научно-Производственный

Комплекс «АВТОМАТИЗАЦИЯ»

III. Рассмотрение заявлений организаций на внесение изменений в свидетельство о допуске к

работам: ООО «АКВАТЕРМ», ООО «ГрандЦиклСтрой», ООО «ИПСК», ООО

«МонтажЭнергокомплекс», ООО «ПУШКИН», ООО «Солиднет».

Заседание открыл Председатель Совета Ассоциации Жаков Сергей Дмитриевич,  который

предложил избрать секретарем заседания Семынина Олега Викторовича.

Голосовали: «За» - единогласно

                       «Против» - нет

                       «Воздержались» – нет.

I. По первому вопросу выступил член Совета Ассоциации Семынин О. В., который сообщил,

что в адрес Ассоциации СРО  "Содружество Строителей" подали заявление на вступление в члены

Ассоциации следующие организации:

 ИП Иванов Игорь Сергеевич, ООО «ПИК-Энергия».

 Проверку соответствия предоставленных документов и сведений провела Контрольная

комиссия (Протокол №30/17 от 01 марта 2017 г.)

 1.1.  ИП Иванов Игорь Сергеевич (ИНН 780533415640) 196128, РФ, г.Санкт-Петербург,

ул. Бассейная, д.10, кв.214, Индивидуальный предприниматель Иванов Игорь Сергеевич.

 1.2.  ООО «ПИК-Энергия» (ИНН 7814669080) 197343, РФ, г. Санкт-Петербург, ул.

Матроса Железняка, д. 45, лит. А, пом. 21-Н, Директор Бестужева Мария Викторовна.

 Докладчик предложил принять в члены СРО следующие организации: ИП Иванов Игорь

2

Сергеевич, ООО «ПИК-Энергия», согласно поданным заявлениям в адрес Ассоциации СРО

"Содружество Строителей".

Голосовали: «За» - единогласно

  «Против» - нет

  «Воздержались» – нет

II. По второму вопросу выступил член Совета Ассоциации Семынин О. В., который сообщил,

что в адрес Ассоциации СРО  "Содружество Строителей" подали заявления на выдачу

свидетельства о допуске к работам следующие организации:

 ИП Иванов Игорь Сергеевич, ООО «ПИК-Энергия»,  ПК «Научно-

Производственный Комплекс «АВТОМАТИЗАЦИЯ»

 Проверку соответствия предоставленных документов и сведений провела Контрольная

комиссия (Протокол №30/17 от 01 марта 2017 г.)

 2.1.  ИП Иванов Игорь Сергеевич (ИНН 780533415640) 196128, РФ, г.Санкт-Петербург,

ул. Бассейная, д.10, кв.214, Индивидуальный предприниматель Иванов Игорь Сергеевич.

 2.2.  ООО «ПИК-Энергия» (ИНН 7814669080) 197343, РФ, г. Санкт-Петербург, ул.

Матроса Железняка, д. 45, лит. А, пом. 21-Н, Директор Бестужева Мария Викторовна.

            2.3. ПК «Научно-Производственный Комплекс «АВТОМАТИЗАЦИЯ» (ИНН

7807004020) 198320, РФ, г. Санкт-Петербург, г. Красное Село, ул. Свободы, д. 50, лит. В,

Председатель кооператива Калабеков Андрей Олегович.

 Докладчик предложил выдать свидетельство о допуске следующим организациям: ИП

Иванов Игорь Сергеевич, ООО «ПИК-Энергия», ПК «Научно-Производственный Комплекс

«АВТОМАТИЗАЦИЯ» согласно поданным заявлениям в адрес Ассоциации СРО  "Содружество

Строителей".

Голосовали: «За» - единогласно

  «Против» - нет

  «Воздержались» – нет

III. По третьему вопросу выступил член Совета Ассоциации Семынин О. В., который

сообщил, что с заявлением о внесении изменений в свидетельство о допуске к работам,

оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства, на основании п.п.

10, 13 ст.55.8 ГрК РФ, в СРО обратились следующие организации:

 ООО «АКВАТЕРМ», ООО «ГрандЦиклСтрой», ООО «ИПСК», ООО

«МонтажЭнергокомплекс», ООО «ПУШКИН», ООО «Солиднет».

 Проверку соответствия предоставленных документов и сведений провела Контрольная

комиссия (Протокол №30/17 от 01 марта 2017 г.)

 3.1.  ООО «АКВАТЕРМ» (ИНН 5310020599) 173020, РФ, Новгородская область,

Новгородский район,д.Новая Деревня, ул.Заречная, д.13, Генеральный директор Минаев Антон

Владимирович.

 3.2.  ООО «ГрандЦиклСтрой» (ИНН 7804439545) 195220, г. Санкт-Петербург, пр-кт

Непокоренных, д. 49, лит.А, офис 210, Генеральный директор Михайлов Дмитрий Михайлович.

 3.3.  ООО «ИПСК» (ИНН 7801605410) 192019,РФ, г Санкт-Петербург, ул Седова, д.10,

лит.А, пом. 315, Генеральный директор Гринюк Вячеслав Владимирович.

 3.4.  ООО «МонтажЭнергокомплекс» (ИНН 3812140575) 664033, Иркутская обл., г.

Иркутск, ул. Лермонтова, д.130, корп. эксп., оф. 37, Генеральный директор Герасимов Виктор

Александрович.

 3.5.  ООО «ПУШКИН» (ИНН 2320214358) 142111, Московская обл., г. Подольск, ул.

Вишневая, д.11 А, стр. 2, Директор Сальков Павел Анатольевич.

 3.6.  ООО «Солиднет» (ИНН 7801489964) 199106, РФ, г. Санкт-Петербург,

ул.Карташихина 1-3, Лит. А-А1, Генеральный директор Зузенко Андрей Иванович.

3

 Докладчик предложил изменить и выдать свидетельство о допуске к работам, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства: ООО «АКВАТЕРМ»,

ООО «ГрандЦиклСтрой», ООО «ИПСК», ООО «МонтажЭнергокомплекс», ООО «ПУШКИН»,

ООО «Солиднет», согласно поданным заявлениям в адрес Ассоциации СРО  "Содружество

Строителей".

Голосовали: «За» - единогласно

  «Против» - нет

  «Воздержались» – нет

ПРИНЯТЫЕ РЕШЕНИЯ:

I. Принять в члены Ассоциации СРО  "Содружество Строителей" следующие организации:

 1.1.  ИП Иванов Игорь Сергеевич (ИНН 780533415640)

 1.2.  ООО «ПИК-Энергия» (ИНН 7814669080)

II. Выдать свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства, строительным организациям: ИП Иванов Игорь

Сергеевич, ООО «ПИК-Энергия», ПК «Научно-Производственный Комплекс

«АВТОМАТИЗАЦИЯ»  согласно поданным заявлениям.

III. Изменить и выдать свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства следующим организациям:

 3.1.  ООО «АКВАТЕРМ» (ИНН 5310020599)

 3.2.  ООО «ГрандЦиклСтрой» (ИНН 7804439545)

 3.3.  ООО «ИПСК» (ИНН 7801605410)

 3.4.  ООО «МонтажЭнергокомплекс» (ИНН 3812140575)

 3.5.  ООО «ПУШКИН» (ИНН 2320214358)

 3.6.  ООО «Солиднет» (ИНН 7801489964)

Председатель Совета Ассоциации                                             ____________________________

 Жаков С. Д.

Секретарь заседания Совета Ассоциации                               ____________________________

 Семынин О. В.